Can. Mar. c 77; H 432b; M 587; ID 8.331, 10.183

¹ De - occiderint CLRSWNNDMBP; om. ZTOGHA. lxxvi add. LN; lxxvii add. ZTOGHA, om. CRSWDMBP

² fuerit nat. occ. ss over aut certe ut non concipiatur (cancelled) H

³ con- ss O

⁴ tales CNBZTOHQ; om. A

⁵ corr. fr. commonem A

⁶ corr. fr. conscientias O

78

De his qui¹ homicidium uoluntate aut non uoluntate fecerint²

Si quis uoluntarie³ homicidium fecerit, ad ianuam ecclesie catholice semper subiaceat, et communionem in exitu uite sue recipiat. Si autem non uoluntate sed casu aliquo homicidium fecerit, prior canon septem annis⁴ agere penitentiam⁵ iussit, secundus⁶ canon quinque mandauit.

Can. Mar. c 78; H 432b; M 587; ID 10.39; +D 50 c 44

¹ ad add. D, om. CNBP

² De - fecerint (after homic. L) CLRSWNNDMBP; om. ZTOGHA. lxxvii add. LN; lxxviii add. ZTOGHA, om. CRSWDMBP

³ -are S

⁴ annis CRSNBPZTOHA; om. W

⁵ ag. pen. CLRXWDBPZJTO; pen. ag. SNGHQA

⁶ -dus CLXNBPH; -dum Z; ii SJTOGQA

79

De incestis coniunctionibus¹

Si qua mulier duos fratres aut² si quis uir duas sorores habuerit³ a communione abstineant usque ad mortem. In morte autem eis communio pro misericordia detur. Si uero superuixerint communione⁴ accepta, et de infirmitate conualuerint⁵, agant plenam penitentiam tempore constituto.

Can. Mar. c 79; H 432b; M 587

¹ De - coniunctionibus CLRSWND(*partly obscured*)MBP; *om.* ZTOGHA. lxxviii add. LN; lxxviii add. ZTOGHA, *om.* CRSWDMBP

² aut CLWNPZTOGHA; uel B

³ Si qua mulier - habuerit *in small cramped script* C

⁴ corr. fr. -nio B

⁵ P p. 234 ends here with a third of the leaf left blank. Text resumes, probably without a break or change of hand, at head of p. 235

80

De his qui multis copulantur nuptiis¹

Si quis multis nuptiis fuerit copulatus, penitentiam agat. Conuersatio autem et fides penitentis compendit tempus².

Can. Mar. c 80; H 432b; M 587; ID 8.332, 8.158 as BD 9.20; C 32 q 7 c 9

¹ De - nuptiis CLRSWNBP; Ne quis multis nuptiis copuletur DM; *om.* ZTOGHA. lxxviii add. LN; lxxx add. ZTOGHA, *om.* CRWDBP

² t- ss O

81

De his qui cum animalibus commixtione peccant¹

Si quis cuiuslibet animalis commixtione peccauerit, quindecim annis in humilitate subiaceat² [127vb] ad ecclesie ianuam et post hos³ aliis quinque annis⁴ in orationis communione receptus penitentiam agat et sic gratiam sacramenti suscipiat. Interrogentur autem alii de eo qualem uitam in penitentia egerit, et sic communionis misericordiam consequatur. Si quis autem post uiginti⁵ annos habens uxorem huic peccato irruerit uiginti quinque annis humilitati⁶ subiaceat, et quinque annis orationibus⁷ tantum communicans postea recipiat sacramentum. Quod si et hanc mensuram aliquis transgressus fuerit, sacramentum in exitu consequatur. Oportet enim tales inter⁸ demoniosos orare.